

Asia: VN/1364/2021

## **Ehdotus kulttuuriperintöstrategiaksi**

### **Lausunnonantajan lausunto**

#### **Mikä on näkemyksenne strategian tavoitteista ja toimenpidelinjauksista yleisesti?**

Strategian tavoitteet ja toimenpidelinjaukset ottavat kattavasti kantaa kulttuuriperintötyön eri aspekteihin ja tarjoavat hyviä suuntaviivoja tuleville toimenpiteille. Museoalan kannalta strategia sisältää ilahduttavia avauksia erityisesti kiinnittämällä huomiota kulttuuriperintöalan ammatillisuuteen ja taloudellisten, hallinnollisten ja lainsäädännöllisten toimintaedellytysten turvaamiseen.

#### **Mikä on näkemyksenne strategian tavoitteista ja toimenpidelinjauksista oman toimialanne tai tehtävänne näkökulmasta?**

-

#### **Kommenttinne lukuun 5.1**

Luvussa kuvataan erinomaisesti kulttuuriperintöalan toimijoiden roolia kulttuuriperinnön tallentajina ja välittäjinä. Toimenpidelinjauksissa on tärkeää huomioida kulttuuriperinnön parempi käytettävyys ja saavutettavuus, myös alueellisesti. Yhteiskunnallinen huolenpito taloudellisten, hallinnollisten ja lainsäädännöllisten lähtökohtien luomisesta on keskeisessä asemassa, jotta kulttuuriperinnön suojeluun, tallentamiseen, säilyttämiseen, hoitoon ja restaurointiin on käytettävissä riittävästi resursseja ja osaamista.

#### **Kommenttinne lukuun 5.2**

Museon toiminnan ydintä on ympäristöstämme ja aineellisesta sekä aineettomasta kulttuuriperinnöstämme huolehtiminen ja siirtäminen tuleville sukupolville.

#### **Kommenttinne lukuun 5.3**

Kulttuuriperintötiedon digitointia museoissa on tärkeää jatkaa sekä kokoelmienhallinnan ylläpidon että tiedon säilyvyyden ja saavutettavuuden vuoksi. Digitoinnissa on huomioitava, ettei se katkaise yhteyttä aiemmin karttuneeseen analogiseen tietoon. Digitointi, järjestelmähankinnat ja järjestelmien ylläpito edellyttävät resursseja, jotka ovat usein yksittäisten toimijoiden

saavuttamattomissa. Tästä syystä kulttuuriperintöalan ammatillisten toimijoiden toimintaedellytysten vahvistaminen on toivottavaa.

#### **Kommenttinne lukuun 5.4**

Kulttuurimatkailun kehittäminen tarjoaa kiinnostavia mahdollisuuksia avata museon kokoelmia ja niihin kytkeytyvää kulttuuriperintötietoa esimerkiksi uusien digitaalisten toimintojen avulla. Museo on kiinnostunut kaikista uusista rahoitusratkaisuksista, mutta toteaa samalla, että kulttuuriperintötyön pääasiallinen taloudellinen tukijalka tulee jatkossakin perustua yhtenäiseen, yhteiskunnalliseen rahoitusmalliin.

#### **Mikä on näkemyksenne strategian yhteiskunnallisista ja taloudellisista vaikutuksista?**

Ehdotetut toimenpiteet vahvistavat kulttuuriperinnön merkitystä yhteiskunnan resurssina ja turvaavat muistiorganisaatioiden toimintamahdollisuuksia kulttuuriperinnön suojelussa, säilyttämisessä ja siirtämisessä tuleville sukupolville. Ehdotus sisältää positiivisia signaaleja nähdä kulttuuriperintö taloudellisena voimavarana.

#### **Mahdolliset muut strategiaehdotusta koskevat huomionne.**

-

#### **Strategian valmistumisen jälkeen on tarkoitus laatia erillinen toimeenpanosuunnitelma. Pidätkö tätä tärkeänä? Jos kyllä, niin miksi?**

Toimeenpanosuunnitelma on avain strategian käytännön toteutukseen.

#### **Millaisia osallistamisen tapoja haluaisitte toimeenpanosuunnitelman laatimisessa käytettävän?**

Lausuntokierros.

#### **Millaisena näkisitte oman tai edustamanne tahon roolin strategian toimeenpanossa?**

-

Husso Katariina  
Suomen ortodoksinen kirkkomuseo RIISA - Suomen ortodoksinen  
kirkkomuseon säätiön hallitus